EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  

RESUELVE:  

1º. Autorizar -ad referéndum de la intervención del Contador Delegado del Tribunal de 

Cuentas-  el pago por concepto de: traslados aéreos, seguros y viáticos por el monto total 

de USD 19554.0 (diecinueve mil quinientos cincuenta y cuatro dólares americanos) 

a Josefina Andrade Tafura, Ramiro Gutiérrez Fierro, Lucas Alejandro Schiavoni Garracini, 

Jorge Rodrigo Gutierrez Anzolabehere, Simón Pedro Pomiés Pombo, y Victoria Inés 

Aldave Romay, estudiantes de la carrera Ingeniería en Energías Renovables, en el marco